
 

 

UCHWAŁA NR III/17/2024 

RADY GMINY KAZIMIERZ BISKUPI 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie:  określenia zasad trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród 

i wyróżnień dla zawodników, trenerów i działaczy za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym i krajowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późń. zm.) i art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (tj. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2048) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanowić nagrodę sportową i wyróżnienie dla zawodników oraz trenerów, którzy osiągnęli wyniki 

sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym i którzy mają osiągnięcia w działalności 

sportowej. 

§ 2. Określić Regulamin przyznawania i pozbawiania nagród i wyróżnień Gminy Kazimierz Biskupi za 

osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym i za osiągnięcia 

w działalności sportowej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XVIII/147/11 Rady Gminy 

Kazimierz Biskupi z dnia 29 grudnia 2011 r. w określenia zasad trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje 

i wysokość nagród i wyróżnień dla zawodników, trenerów i działaczy za osiągnięcia wysokich wyników 

sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kazimierz Biskupi. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

(-) Janusz Stefański 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 6663



Załącznik do uchwały Nr III/17/2024 

Rady Gminy Kazimierz Biskupi 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

Regulamin przyznawania i pozbawiania nagród i wyróżnień Gminy Kazimierz Biskupi  

za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym  

i za osiągnięcia w działalności sportowej. 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 

nagród i wyróżnień, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla tej jednostki samorządu terytorialnego 

oraz osiągnięty wynik sportowy we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym oraz za 

osiągnięcia w działalności sportowej. 

§ 2. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym wypłacanym z budżetu Gminy Kazimierz 

Biskupi jako wyraz uznania dla zawodników i trenerów za osiągnięte wyniki sportowe i osiągnięcia 

w działalności sportowej. 

§ 3. Nagrodę mogą otrzymać: 

1) zawodnicy sportów indywidualnych, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, w roku budżetowym poprzedzającym rok jej 

przyznania, 

2) zawodnicy sportów zespołowych, których zespół osiągnął wysokie wyniki sportowe we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, w roku budżetowym poprzedzającym rok jej 

przyznania, 

3) trenerzy prowadzący szkolenia zawodników oraz drużyn osiągających wysokie wyniki sportowe we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, w roku budżetowym poprzedzającym rok jej 

przyznania. 

§ 4. 1. Nagrody przyznawane są zawodnikom, o których mowa w § 3 pkt 1 i 2 za następujące osiągnięcia 

sportowe: 

1) udział w zawodach rangi: Igrzyska Olimpijskie/Paraolimpijskie, Mistrzostwa Świata, Puchar Świata, 

Mistrzostwa Europy, Puchar Kontynentalny, Puchar Europy, 

2) zajęcie miejsc I - IV w zawodach rangi: Puchar Polski, Mistrzostwa Polski, Ogólnopolskie Olimpiady 

Młodzieży organizowane przez polskie organizacje związkowe właściwe dla danej dyscypliny sportowej. 

2. Nagrody są przyznawane trenerom, o których mowa w § 3 pkt 3, prowadzącym szkolenia zawodników, 

którzy osiągnęli następujące wyniki sportowe: 

1) udział zawodnika lub drużyny w zawodach rangi: Igrzyska Olimpijskie/Paraolimpijskie, Mistrzostwa 

Świata, Puchar Świata, Mistrzostwa Europy, Puchar Kontynentalny, Puchar Europy, 

2) zajęcie przez zawodnika lub drużynę miejsc I - IV w zawodach rangi: Puchar Polski, Mistrzostwa 

Polski, Ogólnopolskie Olimpiady Młodzieży organizowane przez polskie organizacje związkowe właściwe 

dla danej dyscypliny sportowej lub organizowane pod patronatem ministerstwa właściwego do spraw 

sportu. 

§ 5. Ustala się następujące wysokości nagród pieniężnych dla zawodników, trenerów, w przypadkach 

określonych w: 

1) § 4 ust. 1 pkt 1 - nagroda pieniężna w kwocie do 1500,00 zł, 

2) § 4 ust. 1 pkt 2 - za wyniki osiągnięte w zawodach rangi: Puchar Polski, Mistrzostwa Polski, 

Ogólnopolskie Olimpiady Młodzieży organizowane przez polskie organizacje związkowe właściwe dla 

danej dyscypliny sportowej: 

a) zdobycie I-go miejsca – do 1300,00 zł; 

b) zdobycie II-go miejsca – do 900,00 zł; 

c) zdobycie III-go miejsca – do 700,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6663



d)  zdobycie IV-go miejsca - do 500,00 zł; 

3) § 4 ust. 2 pkt 1 nagroda pieniężna w kwocie do 1500,00 zł, 

4) § 4 ust. 2 pkt 2 nagroda pieniężna w kwocie do 500,00 zł. 

§ 6. Przyznanie zawodnikowi nagrody określonej w §4 nie wyklucza możliwości przyznawania mu 

wyróżnień. 

§ 7. Wyróżnienie może być przyznane w formie: pucharu, statuetki, medalu, dyplomu, nagrody 

rzeczowej. 

§ 8. Wyróżnienie mogą otrzymać: 

1) zawodnicy, którzy osiągnęli wyniki sportowe tj. zajęcie I - VIII miejsca we współzawodnictwie 

międzynarodowym, krajowym, w roku budżetowym poprzedzającym rok jego przyznania, 

2) zawodnicy sportów zespołowych, których zespół osiągnął wyniki sportowe tj. zajęcie I - VIII miejsca 

we współzawodnictwie międzynarodowym, krajowym, w roku budżetowym poprzedzającym rok jego 

przyznania, 

3) trenerzy prowadzący szkolenia zawodników osiągających wyniki sportowe, tj. zajęcie miejsca 

I- VIII we współzawodnictwie międzynarodowym, krajowym, w roku budżetowym poprzedzającym rok 

jego przyznania. 

§ 9. Nagroda i wyróżnienie może być przyznane zawodnikowi lub trenerowi, który jednocześnie 

zamieszkuje na terenie Gminy Kazimierz Biskupi i osiągnął wyniki sportowe, o których mowa w § 4 i § 8. 

§ 10. 1. Nagrodę i wyróżnienie przyznaje Wójt Gminy Kazimierz Biskupi. Wysokość przyznanych 

w danym roku kalendarzowym nagród lub wyróżnień jest uzależniona od wyników i rangi zawodów, 

w których wziął udział zawodnik. 

2. Nagrody i wyróżnienia przyznaje się za wyniki sportowe uzyskane w dyscyplinach mających istotne 

znaczenie dla Gminy Kazimierz Biskupi. 

3. Przez istotne dyscypliny, o których mowa w ust.2, rozumie się następujące dyscypliny sportu:  

akrobatyka, badminton, gimnastyka sportowa, jeździectwo, kolarstwo, lekkoatletyka, piłka koszykowa, 

piłka nożna, piłka ręczna, piłka siatkowa, pływanie, sporty walki, strzelectwo, szachy, tenis stołowy, tenis 

ziemny, trójbój siłowy, unihokej, warcaby. 

§ 11. 1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia mogą składać: 

1) kluby sportowe, stowarzyszenia kultury fizycznej, szkoły 

2) grupa co najmniej 5 osób (w przypadku zawodników niezrzeszonych), 

3) inne jednostki organizacyjne realizujące zadania z zakresu sportu, 

4) trenerzy, 

5) przedstawiciele ustawowi, opiekunowie prawni zawodników w przypadku zawodników małoletnich, 

6) zawodnicy. 

2. Wnioskodawca, o którym mowa w § 11 ust. 1 pkt 1-3 może złożyć w jednym roku kalendarzowym po 

jednym wniosku dla poszczególnych zawodników drużyny (wyróżnionej grupowo) o przyznanie nagród 

i wyróżnień dla zawodników z każdej dyscypliny sportowej oraz jeden wniosek o przyznanie nagrody lub 

wyróżnienia dla trenera z każdej dyscypliny sportowej. 

§ 12. Wniosek składa się według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego Regulaminu. 

§ 13. 1.Wnioski należy składać do Wójta Gminy Kazimierz Biskupi do końca kwietnia każdego roku, za 

osiągnięcia w roku poprzednim. 

2. Wnioski rozpatrywane są jeden raz w roku, do dnia 31 lipca. 

 § 14. W razie stwierdzenia braków formalnych wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia 

w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6663



§ 15. Wójt Gminy Kazimierz Biskupi może pozbawić zawodnika lub trenera nagrody i wyróżnienia 

w sytuacji gdy: 

1) została podjęta prawomocna decyzja o pozbawieniu wyniku sportowego, który był podstawą jej 

przyznania, 

2) informacje zawarte we wniosku, w którego wyniku nagroda lub wyróżnienie zostało przyznane okażą 

się nieprawdziwe. 

§ 16. Nagrody lub wyróżnienia wręczane są podczas uroczystej sesji Rady Gminy w Kazimierzu 

Biskupim lub przy innej stosownej okazji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6663



Załącznik do Regulaminu przyznawania i pozbywania nagród i wyróżnień Gminy Kazimierz Biskupi za 

osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym i za osiągnięcia 

w działalności sportowej stanowiący załącznik do Uchwały Nr III/17/2024 Rady Gminy Kazimierz Biskupi 

z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie określenia zasad trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje 

i wysokość nagród i wyróżnień dla zawodników, trenerów i działaczy za osiągnięcia wysokich wyników 

sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym. 

WNIOSEK DO WÓJTA GMINY KAZIMIERZ BISKUPI 

O PRZYZNANIE NAGRODY/WYRÓŻNIENIA* 

ZA OSIĄGNIĘCIA W SPORCIE ZA ROK................... 

charakterystyka kandydata/kandydatki* 

Imię i nazwisko................................................................................................................................... 

Rok urodzenia..................................................................................................................................... 

Adres miejsca zamieszkania................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

Nazwa klubu, którego jest zawodnikiem/zawodniczką/trenerem/ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

Osiągnięcia sportowe, działalność, za które ma być przyznana nagroda/wyróżnienie 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

Potwierdzenie osiągnięć, za które ma być przyznana nagroda/wyróżnienie* (np. kserokopie dyplomów 

lub innych dokumentów potwierdzających uczestnictwo w zawodach i osiągnięcie wyników sportowych). 

 

 

Wnioskodawca…………………………………………………………………………..………. 

(data, podpis i pieczęć) 

 

*niepotrzebne skreślić 

  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Janusz Stefański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6663


		2024-07-25T11:04:51+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




